
31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.411

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020

A Pregoeira da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designado pela Portaria nº 138/2020 - SEAPA, de 02 de 
setembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico 
nº 016/2020, referente ao Processo nº 202017647000799, cujo 
objeto é aquisição de Caminhões com Caçamba Basculantes, para 
o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios 
goianos.

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1

COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
CNPJ: 35.963.155/0001-08

R$ 
3.605.777,50

2 COVEZI CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
CNPJ: 35.963.155/0001-08

R$ 
1.109.470,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 20 de outubro de 
2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lila Rosa Figueira Soares
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#202756#31#239918/>

Protocolo 202756

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#202673#31#239827>

Portaria 262/2020 - SIC

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Art. 40, 
§1º, inciso VI da Constituição Estadual, e Art. 56, inciso VI, da Lei 
Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, observados os limites 
estabelecidos em lei.
Considerando o que estabelece o Decreto Estadual nº 8.043, de 
28 de novembro de 2013, que institui o Sistema de Gestão de 
Materiais do Estado, e sua utilização corporativa entre os órgãos 
e entidades da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 
Poder Executivo.
RESOLVE:
Art. 1º  Designar a servidora MARILIANNE GLAUCE MENDES 
ALMEIDA, CPF/ME nº 669.969.292-53, ocupante do cargo de 
Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, para exercer a função 
de responsável pela gestão setorial desta Secretaria de Indústria, 
Comércio e Serviços do Sistema de Gestão de Materiais do Estado 
- SIGMATE.
Art. 2° Compete a servidora:
I - O recebimento físico, conferência dos bens e materiais e a 
elaboração do catálogo de itens;
II - Credenciar usuários e dar suporte aos servidores credenciados 
no SIGMATE;
III - Acompanhar e monitorar os estoques de materiais de consumo;
IV - Realizar o inventário anual dos materiais de consumo das 
unidades desta Secretaria e enviá-lo à Assessoria Contábil para fins 
de Tomadas de Contas Anual.
Art. 3º  O inventário dos materiais de consumo deverá ser concluído 
anualmente até 30 de dezembro
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, em Goiânia, aos 20 dias do mês de 
outubro de 2020.

ADONÍDIO NETO VIEIRA JÚNIOR
Secretário de Estado

<#ABC#202673#31#239827/>

Protocolo 202673

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Infraestrutura e 

Transportes
<#ABC#202616#31#239763>

GABINETE DO PRESIDENTE
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes 
- GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve 
HOMOLOGAR a adjudicação (000015226066) referente ao 
Processo 202000036002312, Pregão Eletrônico n. 007/2020 que 
tem como objeto a aquisição de equipamentos e utensílios para 
modernizar o laboratório central da Agência Goiana de Infraestru-
tura e Transportes - LMTC-GOINFRA, (7 lotes), nesta capital, com 
reserva de lotes (01, 02, 04, 05, 06 e 07) para microempresas - ME 
e empresas de pequeno porte - EPP. Resultado da Homologação:

·   Lote nº: 1 - Situação: deserto;
·   Lote nº: 2 - Situação: deserto;
·   Lote nº: 3 - Situação: adjudicado. Homologado à empresa: 
10.907.265/0001-21 - Suporte Comercial Atacadista Ltda - EPP, 
valor R$ 238.731,36 (duzentos e trinta e oito mil, setecentos e 
trinta e um reais e trinta e seis centavos);
·   Lote nº: 4 - Situação: fracassado;
·   Lote nº: 5 - Situação: adjudicado. Homologado à empresa: 
K.C.R.S Comércio de Equipamentos Eireli - EPP, valor R$ 
58.248,00 (cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e oito 
reais);
·   Lote nº: 6 - Situação: deserto;
·   Lote nº: 7 - Situação: deserto;

Pedro Henrique Ramos Sales
Presidente

<#ABC#202616#31#239763/>

Protocolo 202616
<#ABC#202762#31#239926>

GABINETE DO PRESIDENTE
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - 
GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR 
a adjudicação referente ao Processo 202000036006761, Pregão 
Eletrônico n.014/2020. Resultado da Homologação Lote nº: 
1 - Lote Único. Situação: Adjudicado, homologado à empresa: 
17.724.879/0001-17 - TCMA TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES 
E MEIO AMBIENTE LTDA. Valor Total: R$ 790.150,00 (setecentos 
e noventa mil cento e cinquenta reais). O edital tem como objeto a 
construção de bueiro, tipo BTCC (3,0 x 3,0m), na rodovia GO-154, 
aproximadamente ao km 114, trecho: entr. GO-070 / Taquaral de 
Goiás e reconstrução do pavimento, neste Estado.

Eliane Simonini Baltazar
Presidente em Substituição - Portaria Nº 349-PR/2020-GOINFRA 

(000015429091)
<#ABC#202762#31#239926/>

Protocolo 202762

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#202626#31#239775>

EXTRATO da portaria de suspensão de credenciamento
Portaria 1322/2020 DETRAN, Processo 202000025007889 - 
Determinar a SUSPENSÃO DO CREDENCIAMENTO da empresa  
AUTO PLACAS JARAGUÁ, inscrita no CNPJ n° 05.504.473/0001-
40, por prazo indeterminado, até que seja comprovada a regulariza-
ção dos itens que motivaram a reprovação da vistoria
<#ABC#202626#31#239775/>

Protocolo 202626
<#ABC#202629#31#239777>

EXTRATO da portaria de cancelamento da suspensão de creden-
ciamento
Portaria 1319/2020 DETRAN, Processo 202000025023028 - Tornar 
sem efeito a Portaria nº 1298/2020-DETRAN, em que suspendeu 
o credenciamento da empresa TRINDADE AUTO PLACAS 
EIRELI, CNPJ n.º 36.485.937/0001-41, para atuar no segmento de 
ESTAMPADORA DE PLACAS E TARJETAS.
<#ABC#202629#31#239777/>

Protocolo 202629

v
Realce

v
Realce

v
Realce

v
Realce

v
Realce


		sistema@abc.go.gov.br
	2020-10-21T08:55:45-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




